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Yrkande angående – Uppdrag om stadenövergripande rutiner och 
arbetssätt för att säkerställa trygghet för barn och unga som är 
utsatta för hedersförtryck. 
 

Förslag till beslut  
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

 
1. Kommunstyrelsen får i samverkan med Socialnämnd Centrum i uppdrag, att tillsammans med 

Socialnämnd Nordost, Hisingen och Sydväst samt Förskolenämnden, Grundskolenämnden, ta 
fram stadenövergripande rutiner och arbetssätt, utifrån gällande lagstiftning, som ska tillämpas 
i de fall där det föreligger en risk att barn eller unga kommer föras utomlands av 
hedersrelaterade skäl som tex könsstympning, uppfostringsresor eller tvångsäktenskap.  
 
 

2. Kommunstyrelsen får i samverkan med Socialnämnd Centrum i uppdrag, att tillsammans med 
Socialnämnd Nordost, Hisingen och Sydväst, ta fram stadenövergripande rutiner och 
arbetssätt som ska tillämpas vid omhändertagande pga. hedersförtryck, enligt gällande 
lagstiftning för att säkerställa en trygg placering.   
 
 

3. Kommunstyrelsen får i samverkan med Socialnämnd Centrum i uppdrag, att tillsammans med 
Socialnämnd Nordost, Hisingen och Sydväst samt Förskolenämnden, Grundskolenämnden 
och Utbildningsnämnden, upprätta rutiner för samverkan i ärenden som rör hedersrelaterat 
våld- och förtryck.  
 

 

Yrkandet  
I Stadsrevisionens granskning kring hedersrelaterat våld- och förtryck som presenterades 19 september 
2023, framkommer att Göteborgs stads arbete mot hedersrelaterat våld- och förtryck är otillräckligt 
och behöver utvecklas. De föreslagna åtgärderna från Stadsrevisionens granskning ligger i linje med 
yrkandet som lades av D, M, L och KD i kommunstyrelsen 7 juni 2023. Yrkandet föreslog att det 
skulle tas fram stadenövergripande rutiner och arbetssätt för socialtjänsten i de fall där det föreligger 
risk att barn eller unga kommer föras utomlands av hedersrelaterade skäl samt vid LVU-beslut kopplat 
till hedersförtryck. Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet valde att avslå yrkandet med 
hänvisning till att ”fler politiska uppdrag om redan pågående arbete inte kommer göteborgarna till 
nytta utan snarare skapar fler parallella processer.” 



 
Stadsrevisionens granskning har identifierat tydliga brister i samverkan mellan de fyra Social-
nämnderna och Förskole- Grundskole- samt Utbildningsnämnden, vilket kan resultera i att barn och 
unga som drabbas av hedersvåld riskerar att inte få det stöd och den hjälp de behöver.   
 
Arbetet med utredningar, stöd och skydd behöver utvecklas och den interna samverkan och 
uppföljningen behöver bli bättre och mer likvärdig över staden. Göteborgs Stad har identifierat ett 
behov av fördjupad kunskap och har infört särskilda ”resursteam heder” men det finns en risk att dessa 
satsningar blir ineffektiva om inte resursteamens kunskap och erfarenheter tas tillvara på ett effektivt 
sätt. Bristen på central styrning har till exempel inneburit att resursteamen har utvecklat olika 
arbetssätt. Gemensamma rutiner kan förbättra det arbetet. 
 
Hederskulturen och dess tillhörande våld- och förtryck är ett akut problem för många barn och unga 
och måste tas på allvar. Med anledning av de alarmerande uppgifterna som framkommit i 
Stadsrevisionens granskning väljer vi därför att lägga ett utökat likalydande yrkande som det från 7 
juni 2023, med förhoppningen om att en bred majoritet ställer sig bakom ytterligare insatser för att 
motverka hedersvåld och förtryck i staden. Barn och unga måste få kunna växa upp fria från 
hedersförtryck. 
 
  


